



ke Smlouvě o dílo ze dne 14. 09. 2023 (ID smlouvy: 164639) na akci
„SŠ řemesel a služeb Moravské Budějovice – Rekonstrukce areálové kanalizace a dvora,
Tovačovského sady“

*KE SML. 5530/23
V. 2116*

I. Smluvní strany

Objednatel: Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtnanem kraje
zástupce pro věci smluvní: Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, Mgr. Karel Janoušek
k podpisu pověřen Mgr. Karel Janoušek, člen rady kraje
zástupce pro věci technické: Ing. Jan Prokop, Ing. Jan Kalina, odbor majetkový KrÚ Kraje Vysočina
Tel: +420 564 602 276; +420 564 602 419
IČO: 708 90 749
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 123-6403810267/0100

Zhotovitel: ESTING GROUP s.r.o.
se sídlem: Okrajová 1335/3, Horka-Domky, 674 01 Třebíč
zastoupený: Jiřím Svobodou, jednatelem
zástupce pro věci smluvní: Jiří Svoboda
zástupce pro věci technické: Jiří Svoboda
osoba pověřená vedením stavby: Ing. Michal Šula
tel./email: +420 776 741 342
IČO: 29232864
DIČ: CZ29232864
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 43-7519790207/0100
zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 67347

II. Předmět dodatku

Předmětem tohoto dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 14. 09. 2023 je úprava předmětu díla a ceny díla v důsledku nutnosti provedení dodatečných stavebních prací. Jedná se o změny dle článku 8, odstavce 10 pravidel Rady Kraje Vysočina pro zadávání veřejných zakázek č. 05/21 ze dne 29. 6. 2021 blíže popsané v Soupisu prací Z2, jejichž potřeba vznikla v průběhu realizace díla a které jsou nezbytné pro dokončení akce. Tyto změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

- 1) V ZL 1 v rámci havarijního stavu kanalizace byla navržena demolice stávajícího železobetonového schodiště (kanalizace je vedena pod ním) a jeho nahrazení novým z bednicích tvárníc a obkladem z kamenných desek. Z důvodu plánované rekonstrukce budovy, ke které schodiště přiléhá, byla provedena změna na schodiště ocelové. Ocelové schodiště bude provedeno odsazené od fasády budovy a umožní provést zateplení. Je možné ho i případně demontovat.
- 2) Po provedení opravy kanalizace je nutné provést čištění navazujícího stávajícího úseku.

Smluvní strany se proto dohodly v souladu s čl. 14., odst. 14.1. Smlouvy o dílo na uzavření dodatku č. 2, kterým se mění níže uvedená ustanovení Smlouvy o dílo takto:

1) Článek 2 – Předmět smlouvy

Předmět díla se mění v rozsahu víceprací a méněprací uvedených v Soupisu prací Z2, který je nedílnou součástí tohoto dodatku.

2) Článek 4 – Cena za dílo, odst. 4.2. se mění a nově zní takto:

Cena díla celkem bez DPH činí: **2 425 263,05 Kč**
slovy: dvamilionovýřístadvacetpěttisícdvěstěšedesát tři korun českých a pět haléřů

Rekapitulace ceny:

Cena díla před uzavřením Dodatku č. 2:

Cena díla bez DPH: **2 391 245,72 Kč**

Cena víceprací a méněprací (změny) dle dodatku č. 2

Cena víceprací bez DPH: **63 488,46 Kč**

Cena méněprací bez DPH: **- 29 471,13 Kč**

Cena víceprací-méněpráce bez DPH: **34 017,33 Kč**

III. Závěrečná ustanovení

Ostatní ujednání shora citované Smlouvy tímto Dodatkem č. 2 nedotčena se nemění. Obě strany potvrzují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem tohoto Dodatku č. 2 a souhlasí s ním.

Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto Dodatku č. 2 včetně podpisů v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů, splní objednatel. Smluvní strany současně berou na vědomí, že nebyla-li smlouva, na niž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, uveřejněna prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku.

Dodatek č. 2 je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva a zhotovitel jeden stejnopis.

Přílohy: Změnový list Z2 – oceněný soupis víceprací a méněprací.

Za zhotovitele 12.4.2024



Jiří Svoboda
jednatel

Za objednatele 16.4.2024



Mgr. Karel Janoušek
člen rady kraje

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 23-43-S

Stavba: SŠ řemesel a služeb Moravské Budějovice - rekonstrukce areálové kanalizace a dvora

KSO:
Místo: Moravské Budějovice

CC-CZ:
Datum: 24. 10. 2023

Zadavatel:
Kraj Vysočina

IČ: 70880749
DIČ:

Zhotovitel:
ESTING GROUP s.r.o.

IČ: 29232864
DIČ:

Projektant:

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:
Jiří Svoboda

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 34 017,33

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	34 017,33	7 143,64
DPH snížená	15,00%	0,00	0,00

Cena s DPH v CZK 41 160,97

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

KRAJ VYSOČINA
ING. PROKOP
12.4.2024 *Prokop*

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

12.4.2024

Razítko

TDI: Jokuhl

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 23-43-S

Stavba: SŠ řemesel a služeb Moravské Budějovice - rekonstrukce areálové kanalizace a dvora

Místo: Moravské Budějovice

Datum: 24. 10. 2023

Zadavatel: Kraj Vysočina

Projektant:

Zhotovitel: ESTING GROUP s.r.o.

Zpracovatel:

Jiří Svoboda

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		34 017,33	41 160,97
Z2	Změna č.2	34 017,33	41 160,97
ZL.2.1	Havarijní stav	34 017,33	41 160,97

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

SŠ řemesel a služeb Moravské Budějovice - rekonstrukce areálové kanalizace a dvora

Objekt:

Z2 - Změna č.2

Soupis:

ZL.2.1 - Havarijní stav

KSO:

Místo: Moravské Budějovice

CC-CZ:

Datum: 24. 10. 2023

Zadavatel:

Kraj Vysočina

IČ:

70890749

DIČ:

Zhotovitel:

ESTING GROUP s.r.o.

IČ:

29232864

DIČ:

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

Jiří Svoboda

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH			34 017,33
	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	34 017,33	21,00%	7 143,64
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00
Cena s DPH			41 160,97
v CZK			

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

KRAJ VYSOČINA
ING. PROKOP

12. 4. 2024

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

12. 4. 2024

Razítko

TD): Dokud!

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

SŠ řemesel a služeb Moravské Budějovice - rekonstrukce areálové kanalizace a dvora

Objekt:

Z2 - Změna č.2

Soupis:

ZL.2.1 - Havarijní stav

Místo:

Moravské Budějovice

Datum:

24. 10. 2023

Zadavatel:

Kraj Vysočina

Projektant:

Zhotovitel:

ESTING GROUP s.r.o.

Zpracovatel:

Jiří Svoboda

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

34 017,33

HSV - Práce a dodávky HSV

4 417,33

3 - Svislé a kompletní konstrukce	10 780,63
31 - Zdi pozemních staveb	10 780,63
4 - Vodorovné konstrukce	-23 387,79
43 - Schodišťové konstrukce a rampy	-23 387,79
5 - Komunikace pozemní	20 429,43
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	2 503,80
95 - Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb	2 678,40
99 - Přesun hmot a manipulace se suti	-174,60
77 - Podlahy	-5 908,74
772 - Podlahy z kamene	-5 908,74
PSV - Práce a dodávky PSV	29 600,00
767 - Konstrukce zámečnické	29 600,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

SŠ řemesel a služeb Moravské Budějovice - rekonstrukce areálové kanalizace a dvora

Objekt:

Z2 - Změna č.2

Soupis:

ZL.2.1 - Havarijní stav

Místo: Moravské Budějovice

Datum: 24. 10. 2023

Zadavatel: Kraj Vysočina

Projektant:

Zhotovitel: ESTING GROUP s.r.o.

Zpracovatel: Jiří Svoboda

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

34 017,33

D	HSV		Práce a dodávky HSV				4 417,33	
D	3		Svislé a kompletní konstrukce				10 780,63	
D	31		Zdi pozemních staveb				10 780,63	
156	K	311321511	Nosná zeď ze ŽB tř. C 20/25 bez výztuže	m3	1,32000	4 430,00	5 847,60	CS ÚRS 2023 02
	PP		Nadzákladové zdi z betonu železobetonového (bez výztuže) nosné bez zvláštních nároků na vky prostředí tř. C 20/25					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/311321511					
	VV		"opěrná stěna"1,2*2,2*0,5		1,32000			
	VV		Součet			1,32000		
157	K	311351121	Zřízení oboustranného bednění nosných nadzákladových zdí	m2	5,28000	551,00	2 909,28	CS ÚRS 2023 02
	PP		Bednění nadzákladových zdí nosných rovně oboustranně ze každou stranu zřízení					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/311351121					
	VV		"opěrná stěna"1,2*2,2*2		5,28000			
	VV		Součet			5,28000		
158	K	311351122	Odstranění oboustranného bednění nosných nadzákladových zdí	m2	5,28000	145,00	765,60	CS ÚRS 2023 02
	PP		Bednění nadzákladových zdí nosných rovně oboustranně ze každou stranu odstranění					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/311351122					
	VV		"opěrná stěna"1,2*2,2*2		5,28000			
	VV		Součet			5,28000		
159	K	311361821	Výztuž nosných zdí betonářskou ocelí 10 505	t	0,00800	53 000,00	424,00	CS ÚRS 2023 02
	PP		Výztuž nadzákladových zdí nosných svislých nebo odkloněných od svislice, rovných nebo oblých z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/311361821					
	VV		"opěrná stěna"1,2*5*2*0,617/1000*1,08		0,00800			
	VV		Součet			0,00800		
160	K	311362021	Výztuž nosných zdí svařovanými sítěmi Kari	t	0,02075	40 200,00	834,15	CS ÚRS 2023 02
	PP		Výztuž nadzákladových zdí nosných svislých nebo odkloněných od svislice, rovných nebo oblých ze svařovaných sítí z drátů typu KARI					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/311362021					
	VV		"opěrná stěna"1,2*2,2*3,033/1000*1,2*1,08		0,02075			
	VV		Součet			0,02075		
D	4		Vodorovné konstrukce				-23 387,79	
D	43		Schodišřové konstrukce a rampy				-23 387,79	
111	K	430321313	Schodišřová konstrukce a rampa ze ŽB tř. C 16/20	m3	-1,67400	4 790,00	-8 018,46	CS ÚRS 2023 02
	PP		Schodišřové konstrukce a rampy z betonu železobetonového (bez výztuže) stupňé, schodnice, ramena, podesty s nosníky tř. C 16/20					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/430321313					
112	K	430361821	Výztuž schodišřové konstrukce a rampy betonářskou ocelí 10 505	t	-0,03905	67 300,00	-2 628,07	CS ÚRS 2023 02
	PP		Výztuž schodišřových konstrukcí a ramp stupňů, schodnic, ramen, podest s nosníky z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/430361821					
	VV		"opěrná stěna"1,2*2,2*3,033/1000*1,2*1,08		0,02075			
	VV		Součet			0,02075		
113	K	430362021	Výztuž schodišřové konstrukce a rampy svařovanými sítěmi Kari	t	-0,07552	40 200,00	-3 035,90	CS ÚRS 2023 02
	PP		Výztuž schodišřových konstrukcí a ramp stupňů, schodnic, ramen, podest s nosníky ze svařovaných sítí z drátů typu KARI					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/430362021					
114	K	431351121	Zřízení bednění podest schodišř a ramp přímočarých v do 4 m	m2	-3,78000	964,00	-3 643,92	CS ÚRS 2023 02
	PP		Bednění podest, podstupňových desek a ramp včetně podpěrné konstrukce výšky do 4 m pódorysně přímočarých zřízení					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/431351121					
115	K	431351122	Odstranění bednění podest schodišř a ramp přímočarých v do 4 m	m2	-3,78000	157,00	-593,46	CS ÚRS 2023 02
	PP		Bednění podest, podstupňových desek a ramp včetně podpěrné konstrukce výšky do 4 m pódorysně přímočarých odstranění					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/431351122					
116	K	434351114	Schodišřové stupně dusané na terén z betonu tř. C 16/20 bez potěru	m	-8,40000	340,00	-2 856,00	CS ÚRS 2023 02
	PP		Stupně dusané z betonu prostého nebo prokládaného kamenem na terén nebo na desku bez potěru, se zahřazením povrchu tř. C 16/20					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/434351114					
117	K	434351141	Zřízení bednění stupňů přímočarých schodišř	m2	-3,78000	580,00	-2 192,40	CS ÚRS 2023 02
	PP		Bednění stupňů betonovaných na podstupňové desce nebo na terénu pódorysně přímočarých zřízení					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/434351141					
118	K	434351142	Odstranění bednění stupňů přímočarých schodišř	m2	-3,78000	111,00	-419,58	CS ÚRS 2023 02

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	PP		Bežné úpravy betonových na podstupňové desce nebo na terénu přímýrně přímocírných odstranění					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/434351142					
	D	5	Komunikace pozemní				20 429,43	
119	K	572360112	Vyspravení krytu komunikací po překozech pl do 15 m2 studencu asfaltovou směsí tl přes 40 do 60 mm	m2	-2,00000	4 970,00	-9 940,00	CS ÚRS 2023 02
	PP		Vyspravení krytu komunikací po překozech mženyřských sílí plochy do 15 m2 asfaltovou směsí apřikovanou za studena, po zhuřnění tl přes 40 do 60 mm					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/572360112					
	VV		"Změna č.2 - havarijní stav"					
	VV		-2		-2,00000			
	VV		Součet		-2,00000			
34	K	596215040R00	Kladení zámkové dlažby do dřtí tloušťka dlažby 80 mm, tloušťka lože 40 mm	m2	5,90000	269,14	1 587,93	
	PP		Kladení zámkové dlažby do dřtí tloušťka dlažby 80 mm, tloušťka lože 40 mm					
	P		Poznámka k polože: s provedením laže z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojným nutněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro laže s vyplň spár.					
	VV		"Změna 1"5,9		5,90000			
	VV		Součet		5,90000			
116	M	59245030	dlažba tvar čtverec betonová 200x200x80mm přírodní	m2	6,30000	505,00	3 181,50	CS ÚRS 2023 02
	PP		dlažba tvar čtverec betonová 200x200x80mm přírodní					
	VV		"Změna 2"6		6,00000			
	VV		Součet		6,00000			
	VV		6*1,05 "Přepočtené koeficientem množství"		6,30000			
161	K	890-003	Čištění kanalizace a jímky	soubor	1,00000	22 350,00	22 350,00	
	PP		Čištění kanalizace a jímky					
	VV		"Změna č.1"					
	VV		"DN400"1		1,00000			
	VV		Součet		1,00000			
162	K	890-004	Kalový koš do uliční vpusti	soubor	1,00000	3 250,00	3 250,00	
	PP		Čištění kanalizace a jímky					
	VV		"Změna č.1"					
	VV		"DN400"1		1,00000			
	VV		Součet		1,00000			
	D	9	Ostatní konstrukce a práce, bourání				2 503,80	
	D	95	Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb				2 678,40	
163	K	853961213	Kotvy chemickou patronou M 12 hl 110 mm do betonu, ŽB nebo kamene s vyvrtáním otvoru	kus	16,00000	111,00	1 776,00	CS ÚRS 2023 02
	PP		Kotvy chemické s vyvrtáním otvoru do betonu, železobetonu nebo tvrdého kamene chemická patrona, velikost M 12, hloubka 110 mm					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/853961213					
	VV		"opěrná stěna"8*2		16,00000			
	VV		Součet		16,00000			
164	K	853965115	Kotevní šroub pro chemické kotvy M 10 dl 130 mm	kus	16,00000	56,40	902,40	CS ÚRS 2023 02
	PP		Kotvy chemické s vyvrtáním otvoru kotevní šrouby pro chemické kotvy, velikost M 10, délka 130 mm					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/853965115					
	VV		"opěrná stěna"8*2		16,00000			
	VV		Součet		16,00000			
	D	99	Přesun hmot a manipulace se suti				-174,60	
58	K	998223011R00	Přesun hmot pozemních komunikací, kryt dlažďený jakékoliv délky objektu	t	-0,76715	221,61	-174,60	
	PP		Přesun hmot pozemních komunikací, kryt dlažďený jakékoliv délky objektu					
	P		Poznámka k polože: vodorovně do 200 m					
	D	77	Podlahy				-5 908,74	
	D	772	Podlahy z kamene				-5 908,74	
153	K	772211313	Montáž obkladu stupňů deskami lepenými z kamene mákkého tl přes 30 do 50 mm	m	-8,40000	532,00	-4 468,80	CS ÚRS 2023 02
	PP		Montáž obkladu schodiřových stupňů deskami z mákkých kamenů kladených do lepidla s přímou nebo zakřivenou výstupní čarou deskami stupnicovými pravouhlymi nebo kosohlymi, tl přes 30 do 50 mm					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/772211313					
154	M	59248005	dlažba plošná betonová chodníková 300x300x50mm přírodní	m2	-2,77200	421,00	-1 167,01	CS ÚRS 2023 02
	PP		dlažba plošná betonová chodníková 300x300x50mm přírodní					
155	K	998772101	Přesun hmot tonážní pro podlahy z kamene v objektech v do 6 m	t	-0,35171	776,00	-272,93	CS ÚRS 2023 02
	PP		Přesun hmot pro kámenité dlažby, obklady schodiřových stupňů a soklí stanovený z hmotností přesunovaného materiálu vodorovně dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m					
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/998772101					
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				29 600,00	
	D	767	Konstrukce zámečnické				29 600,00	
165	K	767-001	D+M - ocelové schodiště vč. zábradlí	soubor	1,00000	29 600,00	29 600,00	
	PP		D+M - ocelové schodiště vč. zábradlí					
	VV		"nové schodiště"1		1,00000			
	VV		Součet		1,00000			